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PAN JEZUS WYPĘDZA ZŁE DUCHY 

Kończymy pierwszy miesiąc nowego roku. Warto zastanowić się, jak go 

przeżyliśmy. Jak wykorzystujemy Boży dar, którym jest czas naszego życia na 

ziemi? Od tego zależy, jaki będzie niekończący się jego dalszy etap w 

wieczności. 

Czy idziemy za słowem Bożym wyrażonym w Dekalogu, którego 

właściwe znaczenie podał Wcielony Syn Boży? Czy może wolimy słuchać złego 

ducha? Przemawia on często przez środki masowego przekazu. Przez ludzi, 

może nam bliskich, którzy chcą żyć rozrywkowo, szukają coraz więcej 

przyjemności bez liczenia się z konsekwencjami takiego postępowania. 

W Piątek, w święto Ofiarowania Pana Jezusa w świątyni, obchodzimy 

też Dzień Życia Konsekrowanego. Święty Paweł poucza o wartości 

poświęconego Bogu dziewictwa czy bezżenności. Módlmy się o nowe, dobre i 

święte powołania. O wierność powołaniu i nawrócenie dla tych, którzy mu się 

sprzeniewierzyli. By głosiciele słowa Bożego przekazywali rzeczywiście naukę 

Boga, a nie własne wymysły. 

Zastanówmy się, na ile możemy i powinniśmy brać przykład z tych, 

którzy poświęcili swoje życie Bogu w różnych formach życia konsekrowanego. 

Jako ochrzczeni wszyscy należymy do Boga. Nasze rodziny powinny być 

małymi, domowymi Kościołami. Wspólna modlitwa i rozważanie słowa Bożego 

pomogą właściwie przeżywać dany nam przez Boga czas. Skutecznie walczyć z 

różnymi formami działania złego ducha. Współczesna cywilizacja chce go 

zepchnąć do poziomu dawnych wierzeń. Tymczasem on działa i ma wielu 

zwolenników. Trzeba otoczyć ich modlitwą, by Chrystus mógł z nich wypędzić 

tego, kto nimi na razie włada. By odzyskali zdrowie duszy i mogli z nami wielbić 

Boga i wysławiać Jego wielkie dzieła.
=============================================================================================================================================================================== 

CHRYSTUS LECZY DUSZE I CIAŁA 
Czytana dzisiaj kolejna część pierwszego rozdziału Ewangelii św. Marka 

mówi o cudach, jakich dokonywał Pan Jezus w pierwszych dniach swej publicznej 

działalności. Uzdrowił teściową św. Piotra, a potem wielu chorych na ciele i 

wypędził z wielu złe duchy. Jego duchowa moc płynęła z modlitwy. Z rozmowy z 

Ojcem, którą podejmował wczesnym rankiem, rezygnując z przedłużania 

zasłużonego wypoczynku. 

Charakterystyczne jest w tym fragmencie Ewangelii kilkakrotne łączenie 

uzdrowień z wyrzucaniem złych duchów. Wiele wypadków uzależnienia od złych 

mocy spotykają duszpasterze w krajach dawnego systemu komunistycznego, gdy 

ludzie byli poddawani systematycznej ateizacji. Także zainteresowanie 

współczesnymi formami ezoteryki, wschodnimi medytacjami może łatwo otworzyć 

ludzi na działanie szatana. Szukają szczęścia, jakiegoś wewnętrznego pokoju, który 

można  znaleźć tylko z Chrystusem. 

Sprawiedliwy Hiob ubolewa, że życie na ziemi można porównać do pracy 

najemnika. Ale można je też dobrze wykorzystać. Teściowa św. Piotra zaraz po 

uzdrowieniu usługiwała Uzdrowicielowi i Jego otoczeniu. My też przez czyny 

miłości bliźniego świadczymy, że chcemy iść za Chrystusem, poddać się Jego 

leczącej mocy i przyprowadzać do Niego innych. 

Święty Paweł pisze o głoszeniu Ewangelii jako o swoim świętym 

obowiązku. My też jesteśmy do tego zobowiązani, by działać słowem i całym 

naszym postępowaniem. To wynika z łaski Ducha Świętego, jaką otrzymaliśmy na 

chrzcie, a szczególnie w sakramencie bierzmowania. Trzeba z radością przeżywać 

te święte dary i pozwolić, by w nas działały. By innym wskazywały, jak dobrze jest 

być z naszym Lekarzem i Obrońcą przed złymi mocami. 
 

PIĄTA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 28 stycznia do 4 lutego 2024 roku. 

 

Niedziela 28.01  CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę Erykę Cebula w 5 rocz. śm., jej męża Stanisława, z rodzin Cebula, Żołneczko i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie pp. Murach. 

 10.30 Za †† ojca Józefa Repak w 3 rocz. śm., dziadków Bronisławę i Władysława Repak, Bronisławę i Bronisława Kubiak  

  oraz z pokrewieństwa.  
 

Poniedziałek 29.01    

 7.00 Za †† ojca Roberta w 9 rocz. śm., jego żonę Mariannę i pokrewieństwa Marszołek i Ochman.  

 18.00 Za †† matkę Annę Dendera w rocz. śm., jej męża Jana, rodziców oraz całe pokrewieństwo.  

Wtorek  30.01 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. św. Łucji o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Urszula Kałuża. 

Środa  31.01  Św. Jana Bosko, prezbitera. 

 7.00 Za †† rodziców Ludwika i Zofię Kansy, Ryszarda i Marię Bartusz, bratową, 3 szwagrów, siostrzeńca,  

  dziadków z obu stron.  

Czwartek  01.02  . 

 17.00 Za †† matkę Ingeborgę Gralla w dniu ur., ojca Herberta oraz pokrewieństwa z obu stron oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  02.02   Święto Ofiarowania Pańskiego 

 7.00 Za †† brata Bernarda, matkę Emilię, babcie i dziadków, wszystkich z pokrewieństwa Patrzek, Kotula,  

  Wiedel, Kandora, Bieniek.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Karola i Cecylię Wierzgała, matkę Marię Molek, oraz z pokrewieństwa  

    Wierzgała, Molek i Kozioł. 

 18.00 Za † żonę i mamę Kazimierę w I-szą rocz. śm. (rodziców, teściów i wszystkich z pokrewieństwa) 

Sobota 03.02  Pierwsza Sobota miesiąca. Św. Błażeja, biskupa i męczennika. 

 15.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP, Anioła Stróża, Świętych Patronów z prośbą o Boże bł., opiekę i  

  zdrowie dla Huberta Antoniego, rodziców i rodziców chrzestnych. 

 18.00 Za †† rodziców Cecylię i Huberta Cebula, Elżbietę i Stefana Dendera, braci Horsta, Franciszka,  

  bratowe Teresę i Elżbietę oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 04.02  PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † męża Rudolfa Borosz w II rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima Matros, w 2 rocz. śm. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sandra Patrzek, Ewelina Pogrzeba, Dominika Lisowska, Jolanta Wieczorek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona p. Urszula Kałuża.  

Jutro w Poniedziałek po wieczornej mszy św. spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

Po feriach zimowych nasze dzieci i młodzież rozpoczynają naukę w szkole, stad powrót mszy św. szkolnej w Czwartki o 

godz. 17.00. W Najbliższy Czwartek po mszy św. spotkanie dla rodziców dzieci klasy III, które w tym roku przygotowują 

się do pierwszej spowiedzi i komunii św. 

W tym tygodniu rozpoczynamy także nowy miesiąc – zapraszam więc do spowiedzi i komunii św.  

W Piątek święto Ofiarowanie Pańskiego czyli z tradycji MB Gromnicznej. Na początku mszy poświecenie świec. Tego 

dnia chcemy także uczcić Serce Pana Jezusa komunią św. i litanią. Do Południa także odwiedziny u naszych chorych. Po 

wieczornej mszy św. będzie także udzielane błogosławieństwo św. Błażeja, którego wspominamy w Sobotę. 

W Sobotę rano od godz. 8.00 demontaż dekoracji bożonarodzeniowej – prośba o sprzątanie ok. godz. 9.30 

Ofiary na kwiaty do kościoła i za ławki od przyszłej niedzieli, możemy składać w zakrystii. 

Zapraszam na pielgrzymkę od 10 – 17 czerwca do Fatimy. 

W Piątek kolekta przeznaczona na klasztory klauzurowe. W Niedzielę na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Grabczok: W styczniu na nasz kościół zebrano 1760,- zł. Za złożone ofiary oraz Paniom za ich zebranie składamy 

serdeczne Bóg zapłać. 

Ogłoszenia poza duszpasterskie: 

W Sobotę 3 lutego Wodzenie Niedźwiedzia od godz. 9.00 ulice: Opolska, Ogrodowa, Łubniańska, Polna, Powstańców 

Śląskich od nr 31, ks. Klimasa i Kwiatowa – ZABAWA NIEDŹWIEDZIOWA 10 lutego – bilety u p. Marka Cierni i p. Konrada 

Dendery = 180,- zł 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 4 do 11 lutego 2024 roku. 

 

Niedziela 04.02  PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † męża Rudolfa Borosz w II rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża ojca i dziadka Joachima Matros, w 2 rocz. śm. 

 

Poniedziałek 05.02  Św. Agaty, dziewicy i męczennicy. 

 18.00 Za †† ojca Józefa i brata Norberta w rocz. śm., matkę Elfrydę, brata Jana, syna Michała,  

  rodziców Klarę i Ryszarda Kokot.  

Wtorek  06.02  Św. męczenników Pawła Miki i towarzyszy. 

 7.00 W intencji róży różańcowej Jezusa Miłosiernego o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Bernadeta Sówka 

Środa  07.02  . 

   

Czwartek  08.02  . 

   

 17.00 Do MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie i rodzinach dzieci z ok. 70 rocz. ur. p. Stefanii i 75 rocz. ur. p. Józefa.  

Piątek  09.02    

   

 17.00 Grabczok Za †† męża Gintra, rodziców Małgorzatę i Ewalda Kaszuge, dziadków z obu stron,  

    krewnych i dobrodziejów. 

Sobota 10.02   

 7.00 Za †† ciotki Marię Marsolek w 15 rocz. śm. i Jadwigę Marsolek w 8 rocz. śm.  

 15.00 Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 50-tej rocz.  

  sakramentu małżeństwa pp. Urszuli i Jerzego z prośbą o dalsze bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci. 

 18.00  Za †† męża, ojca i dziadka Henryka Kilian z ok. jego ur.  

 

Niedziela 11.02  SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Stefanię i Artura Skrzypulec, dziadków Agnieszkę i Konrada, szwagra  

  Ditra i z rodziny Hagen.  

 9.15 Grabczok  Za † Antoninę Czech w rocz. śm., jej rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu  

    cierpiące. 

 10.30 Za †† rodziców Adeltraudę i Franciszka Medelnik, Antoninę i Wilhelma Gruszka,  

  dziadków z pokrewieństwa z 4 stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Urszula Lisowska, Barbara Soszyńska, Małgorzata Chałupczak, Monika Diaków 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożona p. 

Bernadeta Sówka.  

Jutro w Poniedziałek wspomnienie św. Agaty ku jej czci poświecenie chleba i wody. 

Po wieczornej mszy św. spotkanie dotyczące organizacji nocnej Drogi Krzyżowej (22-23 marzec) 

W Czwartek msza św. szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla młodzieży klasy VIII. 

W przyszłą Niedzielę rozpoczniemy modlitwę adoracyjną przed Wielkim Postem.  

Po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu. 

Od godz. 12.00 zapraszam :  

  ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

  13.00 ul. Łubniańska 

  14.00 ul. Polna, Opolska, Ogrodowa i Surowina 

  15.00 ul. Powstańców Śląskich 

  16.00 ul. Stawowa, Młyńska i Krzywa 

17.00  ul. 1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta 

Zapraszam do przygotowania zalycek – wypominek za naszych zmarłych na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w 

Wielkim Poście – na ostatnich ławkach kartki, można także skorzystać z formularza na stronie internetowej. 



 

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 

28 STYCZNIA 2024 R 

Moje obowiązki wynikające z chrztu 

 

„Ochrzczeni, odrodzeni przez chrzest jako synowie Boży, zobowiązani są do wyznawania przed ludźmi wiary, 

którą otrzymali od Boga za pośrednictwem Kościoła, i uczestniczenia w apostolskiej i misyjnej działalności Ludu 

Bożego”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1270. 

Do refleksji 
Czy w trosce o dobre przeżywania mojego chrztu realizuję obowiązki wynikające z tego sakramentu? 

Historycy podają, że w pierwszych wiekach chrześcijaństwa katechumen przygotowujący się do otrzymania 

chrztu miał dwa lub trzy lata na bliższe zapoznanie z Pismem Świętym oraz nauką Kościoła. Jednocześnie miał 

wdrażać się w praktyki ascetyczne, zwłaszcza: post, jałmużnę i różnego rodzaju umartwienia. Katechumen sam musiał 

się przekonać i zmotywować do przestrzegania wszelkich zasad moralności chrześcijańskiej i swoim postępowaniem 

miał udowodnić wspólnocie wierzących szczerość swoich zamiarów. 

Pierwszym i podstawowym obowiązkiem ochrzczonego staje się uczestnictwo w potrójnej misji u Chrystusa i 

Kościoła, tj. w kapłańskim, prorockim oraz królewskim posłannictwie. 

Zadanie kapłańskie dotyczy wszystkich wiernych i przejawia się w przyjmowaniu sakramentów, przede 

wszystkim – w korzystaniu z Eucharystii. Zadanie prorockie to nic innego jak zachowywanie i ustawiczne pogłębianie 

wiary, korzystanie z charyzmatów oraz świadectwo życia. Królewskość oznacza zaś służenie innym na wzór 

Chrystusa. 

Owocem życia chrześcijańskiego są dobre czyny. Ten sposób głoszenia dobroci Boga jest szczególnie 

skuteczny i oczekiwany. Anna Frank napisała w swych pamiętnikach: „Gdy widzę, jak ludzie są dobrzy, zaczynam 

wierzyć w Boga”. 

Każdy chrześcijanin powinien mieć w sercu osobistą, „kartezjańską”, zasadę, a brzmi ona: „Miłuję, więc 

jestem”. Jestem chrześcijaninem, gdy staram się być dobry jak Ojciec. 

Zadanie 

Porozmawiajcie o obowiązkach domowych. Czy łatwo przychodzi Wam je wypełniać? 

 

WŁĄCZAM SIĘ W ŻYCIE BOŻE 

4 LUTEGO 2024 R. 

Piszę do Ciebie list...

„Myśl o niebie, gdy wstajesz ze snu, gdy kładziesz się do łóżka; myśl o niebie, gdy klękasz do modlitwy, gdy 

siadasz do posiłku. Myśl o niebie, gdy ci wesoło na duszy (…); myśl o niebie, gdy gniecie cię smutek i trwoga (…). 

W szczególniejszy sposób myśl o niebie w chwili pokus i doświadczeń, byś nie upadł”. bł. ks. Jan Macha, 

Do refleksji 
Bł. ks. Jan Macha mówił, że modlitwa to zwrócenie się sercem ku niebu, czyli ku Bogu. Gdy człowiek 

rozważa coś w duszy, nagle zauważa, że prowadzi dialog z Bogiem, a On jest zawsze gotowy do rozmowy. Natomiast 

zadziwiające jest to, że Bóg szuka nas jeszcze zanim my zaczniemy Go szukać, tęskni za nami. 

Modlitwa często jest zmaganiem się z sobą samym. Tak jak walczę o to, by znaleźć czas TYLKO dla swojej 

żony, męża, rodziny, tak znalezienie czasu TYLKO dla Boga to walka, którą czasem wygrywam, a czasem 

przegrywam. Za każdym razem, gdy zwracam się do Boga, On obdarza mnie bliskością. W modlitwie jest miejsce na 

zadawanie pytań, na odsłonięcie swojego serca. Bez retuszu. Bez zbędnego szukania słów. Bo modlitwa, to rozmowa, 

czyli słuchanie i mówienie. Gdy musisz przedyskutować z Bogiem ważne sprawy, może dobrze będzie odsunąć się na 

bok, stworzyć warunki do bliskiego spotkania. Jezus też tak wielokrotnie robił. Usuwał się by przedyskutować sprawy 

swojego serca tylko z Bogiem Ojcem. 

Modlenie się jest czymś tak naturalnym jak oddychanie, jedzenie czy kochanie. Modlenie się oczyszcza, daje 

Ci siłę do odpierania pokus, umacnia w słabości, pokonuje twój strach, podwaja siły, wydłuża oddech i czyni cię 

szczęśliwym. Modlitwa nie musi być wyizolowanym czasem, bo przecież cały czas należy do Boga. Niech Twoje 

życie stanie się nieustanną modlitwą, przebywaniem z Przyjacielem. Tak się stanie, gdy będziesz rozmawiał z Nim o 

wszystkim na bieżąco. 

Zadanie 
Zadanie to składa się z trzech kroków, wykonuj je we wskazanej kolejności. 

Pomyśl, kto jest/był w Twoim życiu Twoim najlepszym przyjacielem. Przypomnij go sobie, jak się uśmiecha, 

słucha ze zrozumieniem. Jak się czujesz w jego/jej obecności? 

Napisz do niego/niej list, w którym opowiesz, co u Ciebie słychać, czym aktualnie żyjesz, co Cię cieszy, co 

boli, a czego się boisz. Zacznij od słów: Drogi/Droga…. (imię)! Piszę do Ciebie list, żeby… 

Zmień początek na: Drogi mój Boże!, a następnie przeczytaj list Bogu na głos. 


